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kan give ud af. Og det er altså mennesker ude 
på arbejdsmarkedet, der via deres indsats er 
med til at sikre, at vi i Danmark kan opretholde 
et velfærdssamfund. Det er vækst, det er høj be- 
skæftigelse, der gør det muligt, at vi både kan 
opretholde og udbygge det velfærdssamfund, vi 
kender, og som vi har i d a g . .  

Jeg mener, at vi til enhver tid skal sikre os, at 
det kan betale sig at gå på arbejde -  ellers ender 
vi med overhovedet ikke at have nogen midler 
at bruge på velfærd. Så derfor synes jeg, set un- 
der én hat og igennem mine briller, at det her be- 
slutningsforslag vil være en bombe under vores 
velfærdssamfund. 

Virkeligheden har så ligesom overhalet for- 
slaget, idet der i bemærkningerne er anført no- 
get omkring den rekordlave arbejdsløshed; ja- 
men jeg har hørt fru Line Barfod spørge til situa- 
tionen, som den er i dag. Desværre ser vi jo i 
dag, at flere og flere er på vej ud i ledighed. Der- 
med falder også den der ulighed, der også tales 
om i forslaget. 

- I en tid med stigende ledighed og med flere 
og flere ældre er det vigtigste fokus for mig som 
konservativ, at vi får fastholdt mennesker ude 
på arbejdsmarkedet. Hvis vi ikke gør det, hvis vi 
ikke får skabt beskæftigelse og vækst, jamen så 
er der bare ikke nogen til at betale for den vel- 
færd, vi i. dag kender til. 

Jeg vil slutte med at sige, at uanset hvor man- 
ge gange forslaget genfremsættes, kan vi Kon- . 
servative ikke stemme for det. Og jeg har jo hæf- 
tet mig ved, at ingen af de partier, som har været 
på talerstolen indtil nu, har kunnet tilslutte sig 
Enhedslistens beslutningsforslag. 

Kl. 15:37 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er der en kort bemærkning fra fru Line 
Barfod. 

Kl. 15:37 
Line Barfod (EL): 
Det er jo desværre ikke noget nyt, at De Konser- 
vative gerne vil dele milliarder og milliarder ud 
til banditter i habitter og har stemt for de mange 
bankpakker, der er givet på det seneste, med 
masser af penge til spekulanter, men at de ikke 
mener, man skal gøre noget for at afskaffe fattig- 
dom. Jeg tror bestemt ikke, at det er en bombe 
under velfærdssamfundet at afskaffe fattigdom. 
Tværtimod er det, der har bygget velfærdssam- 
fundet op, at man i mange, mange generationer 
har arbejdet på at afskaffe fattigdom. Denne re- 
gering har så desværre gjort, hvad den kunne 
for at genindføre den. , 홢 - 

Jeg vil gerne høre, om De Konservative over- 
hovedet ingen bud har på, hvad vi gør her og 
nu, for at rigtig mange mennesker ikke skal 
komme ud i fattigdom. Ud over alle dem, der al- 
lerede lever i fattigdom, er der de mange, der nu 
bliver fyret fra deres arbejde. Mange af dem har 
været så tåbelige ikke at blive forsikret og kom- 
mer til at stå uden dagpenge, og fordi de har en. 
ægtefælle, kan de ikke få kontanthjælp, så man- 
ge af dem kommer til at stå helt uden indkomst 
og må derfor gå fra hus og hjem. Har De Konser- 
vative nogen som helst bud på at hjælpe dem, 
eller er det kun spekulanter, der kan regne med 
hjælp fra De Konservative? 홢 ., 

Kl. 15:38 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så det ordføreren. 

Kl. 15:38 
Vivi Kier (KF): 
Altså, et eller andet sted er det vel næppe så un- 
derligt, at Enhedslisten og Det Konservative Fol- 
keparti ikke er helt enige. Det er måske netop 
grunden til, at vi er medlem af hvert vores parti. 
Vi har taget mange debatter i den her sal. 

Jovel, det bekymrer os, at vi lige nu ser en sti- 
gende; ledighed, men nu ér det jo ikke forbudt, 
at mennesker> som er ude på arbejdsmarkedet, 
og som har et job og et htis, også selv påtager sig 
et ansvar for at forsikre sig for at imødegå de 
ulykker, der nu engang kan ske. 

For mig som konservativ er det utrolig vig- 
tigt, àt vi har et velfærdssamfund, som har et 
fintmasket net, der samler op der, hvor 'meruie- 
sker ikke selv kan. Men jeg ønsker ikke et sam- 
fund, hvor vi går ind og tager ansvaret for samt- 
lige mennesker på vores skuldre og siger: Det er 
også forfærdeligt, den forsikring har du ikke lige 
fået lavet, så nu tager vi os af dig. Nej, lad nu 
folk selv påtage sig et ansvar, og så skal vi være 
der som det finmaskede net, der sikrer, at ingen 
falder igennem. 

Kl. 15:39 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Line Barfod for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:39 
Line Barfod (EL): 
Der er desværre temmelig mange, der falder 
igennem. Men det, jeg ikke helt kan forstå, er, at 
fru Vivi Kier siger, at vi ikke skal tage ansvar for 
de mennesker, der ikke sørger for at tage vare på 
sig selv. Hvorfor deler man så milliarder ud til 
de spekulanter, der er årsag til, at vi står med 
den kæmpe krise i øjeblikket, de spekulanter, 


